el
ひと.くらし.みらいのために

厚生労働等
1V.TI己i王r,i til. Hclt二謙. i ,,3Zl二EIT岩T,d ly-,.1e三bt3

Press ReJease

報道関係者 各位

平成21年6月9日 20二00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先二メディア班

く電 話J O3く350316040

内線C8778, 8779. 87801

千葉県からの新型インフルエンザくインフルエンザAノHI NI I

感染が確定した患者の発生の届出について

6月9日. -千葉県から新型インフルエンザくインフルエンザAJHINIJの感染が塵墓立た

患者l名につきまして.別紙のとおり情報提供がございましたので.お知らせいたしますD

なお.当該患者の居住地は千葉県ですD

.X 患者の個人情報については.特段のご配慮をお願いいたしますo

X 今回報告した1名を加えて,全国の累計患者数は461名となりましたo

平成21年6月9日 第3号

平成21年6月9日

干覇県健鹿危揺菅理封兼本部

亡健康謂祉評健廉福祉政策課I

電啓 O43-22312675
く健厘領祉部疾病対荒提1

電話 043-223-2665

新型インフルエンザ患者の発生について

平成2 1年6月9 EL千葉貞内において新たに1名の新型インフルエンザ
患者が発生しましたのでお知らせします凸

1患者概妻専
くり発生声者
l松声市の母の臭豪に-時滞瓦1 1革.男性
.ニュ-ジ-ランド.日本国籍

く21経緯,
- 6Jq.5日タ方.アメリ力ネパダ州から入臥
- 6月8日朝から37. 7度の発熟があったため. 松戸市内の医療槍閲
.を受診.

- 9日に同医療稔閑盲再受診し.イ.ンフルエンザ簡易検査でA型陽性.
.県衛生研究所で遺伝子検査を臭施し.新型インフルエンザIAノH川1JカS-

陽性となり患者と確定.
く31現在の患看の状況

松戸市内の感染症指定医療楼軌.c入院中で.零態は安息
く41意者の行動

一7日の行動rL確認丸
. 8日及ぴ9日IL松戸市内の医療棲開を受診し.インフルエンザ簡易.

検査でA型が陽性となリ.同医療機関で待蛙中,

2 .患者の周辺状況

患者の接触者等については.現在l.調査申.

3 その他

今国報告した1名を加えて.千葉県の薪型インフルエンザの確定患考は.

2.2名となLJました. f千薫市発表の2名.船橋市発表の7名を含む. 1